B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 17 DE MARÇO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00012/2025. DOTAÇÃO: Orçamento
2025: Recursos Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00053/2025 - 17.03.25 - 58.220.754
HILDEBERTO TAVARES DE ARAUJO JUNIOR - R$
7.491,75; CT Nº 00054/2025 - 14.03.25 - ANTONIO
LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO - ME - R$
179.606,35; CT Nº 00055/2025 - 14.03.25 - JONAS
VERLANDIO DE SOUSA E SILVA - R$ 197.737,50;
CT Nº 00056/2025 - 14.03.25 - J P MATERIAL
ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO - EIRELI- EPP -
R$ 50.874,75; CT Nº 00057/2025 - 14.03.25 -
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$
6.153,00; CT Nº 00058/2025 - 14.03.25 - MARCELO
SIMONI - R$ 1.350,00; CT Nº 00059/2025 - 14.03.25
- TRIUNFO ILUMINACAO LTDA - R$ 2.640,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA ESCOLAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNÍCIPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00001/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 2025:
Recursos Próprios/ Federais..VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00065/2025 - 17.03.25 - KALCULUS
EQUIPAMENTO DE MÓVEIS E MÁQUINAS P/
ESCRITÓRIO LTDA - R$ 61.470,00.

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 17  de MAR Ç O  d e 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00020/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00020/2025, fundamentada no Art. 74, inciso V, da
Lei 14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA
COMUNIDADE CAMPO DO BAHIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS
DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de:
ALEXSANDRO MATIAS COSTA - R$ 21.600,00.

Lagoa Seca - PB, 17 de Março de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DA
COMUNIDADE CAMPO DO BAHIA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS
DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação
nº IN00020/2025, nos termos do Art. 74, inciso V, da
Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025:
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até
17/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00062/2025 -
17.03.25 - ALEXSANDRO MATIAS COSTA - R$
21.600,00.

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 17  de MAR Ç O  d e 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00021/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00021/2025, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
TIPO GALPÃO, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; ADJUDICO o
seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: FLÁVIO GENUINO DA
SILVA - R$ 19.200,00.

Lagoa Seca - PB, 17 de Março de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO –

 Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO GALPÃO,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00021/2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS
PRÓPRIOS (RECURSOS ORDINÁRIOS).
VIGÊNCIA: até 17/03/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00063/2025 - 17.03.25 - FLÁVIO
GENUINO DA SILVA - R$ 19.200,00

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 17  de MAR Ç O  d e 202 5

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00022/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00022/2025, fundamentada no Art. 74, inciso V, da
Lei 14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
CULTURA E DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de:
JAELSON ALVES VIEIRA - R$ 24.000,00.

Lagoa Seca - PB, 17 de Março de 2025

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
CULTURA E DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação
nº IN00022/2025, nos termos do Art. 74, inciso V, da
Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025:
RECURSOS PRÓPRIOS (RECURSOS
ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até
17/03/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00064/2025 -
17.03.25 - JAELSON ALVES VIEIRA - R$ 24.000,00.